vbi non est ipsorum monasteriorum expensis & fidelium elemosynis, quas ad hoc procurent diligentius facienda, & de ipsis monialibus includendis, quamprimum commode poterunt providere procurent: si diuinae nostrae indignationis voluerint acrimoniam evitare: contradictores atque rebelles, per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo: invocata ad hoc (si opus fuerit) auxilio brachii secularis. Per hoc autem in monasterijs exemptis Ordinarij locorum, quo ad alia, nullam sibi credant iurisdictionem vel potestatem aliquatenus attributam.

*Innocentius III. in Concilio Lateranensi cap.*

*12. & lib. 3. Decretal de stat.*

*monachorum.*

**I**n singulis regnis siue prouincijs fiat de triennio in triennium, saluo iure diocesano Pontificum, commune capitulum Abbatum atque Priorum, Abbates proprios non habentium, qui non conuenerunt tale capitulum celebrare, ad quod uniuersi conueniant praepeditionem canonicam non habentes, apud unam de monasterijs ad hoc aptum: hoc adhibito moderamine, ut nullus eorum plus quam sex euectiones, & octo personas adducat. Aduocent autem charitatiue in huius nouitatis primordijs duos Cisterciensis ordinis Abbates vicinos, ad praestandum sibi consilium & auxilium opportunum, cum sint in huiusmodi capitulis celebrandis ex longa consuetudine plenius informati. Qui absque contradictione duos sibi de ipsis associant quos viderint expedire. Ac

ipsi

ipsi quatuor praesint capitulo vniuerso, ita  
 quod ex hoc nullus eorum auctoritatem prela-  
 tionis assumat: Vnde, cum expedierit, pro-  
 uida possint deliberatione mutari. Huius-  
 modi vero capitulum aliquod certis diebus  
 continuè iuxta morem Cisterciensis, ordi-  
 nis celebretur, in quo diligēs habeatur tra-  
 ctatus de reformatione ordinis, & obseruan-  
 tia regulari: & quod statutum fuerit, illis  
 quatuor approbantibus, ab omnibus inuiol-  
 abilitè obseruetur, omni excusatione &  
 cōtradictione ac appellatione remotis. pro-  
 uiso nihilominus, vbi sequenti termino de-  
 beat capitulū celebrari: & qui conuenerint,  
 vitam ducant cōmunem, & faciant propor-  
 tionabiliter simul oēs communes expensas:  
 ita quod si nō omnes potuerint in eisdem,  
 saltem plures simul in diuersis domibus cō-  
 morentur. Ordinētur etiam in eodem capi-  
 tulo religiosæ ac circumspectæ personæ, quæ  
 singulas Abbantias eiusdem regni siue pro-  
 uinciarum non solum Monachorum, sed etiam  
 monialium, secundum formam sibi praesi-  
 xam, vice nostra studeant visitare, corrigentes  
 & reformantes, quæ correctionis & refor-  
 mationis officio viderint indigere: ita quod  
 si rectorē loci cognouerint, ab administra-  
 tione penitus amouēdum, denuncient Epi-  
 scopo proprio, vt illum amouere procuret:  
 quod si non fecerit, ipsi visitatores hoc refe-  
 rant ad Apostolicæ Sedis examē. Hoc ipsum  
 regulares Canonicos secundum ordinē suū  
 volumus & precipimus obseruare. Si vero in  
 hac nouitate quicquam difficultatis emer-  
 serit, quod per prædictas personas ne-